
   
全 印 健 発 第 99 号 

令和 6 年 4 月 24 日 

事 業 主  殿 

全国印刷工業健康保険組合  

常務理事 田 中  秀 明 

（公 印 省 略） 

ヘルスプラン研修会の開催について 

春暖の候 貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当組合の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、標記研修会を下記のとおり開催いたします。今回のヘルスプラン研修会は、

労働安全衛生法上の健康診断に係る事後措置や、事業所単位で行う健康づくりなど

健康経営の取り組み方について事例を交えながらご講演いただきます。 

つきましては、業務ご多忙のこととは存じますが、貴社で社員の健康面を管理さ

れている方のご出席を賜りたくご案内申し上げます。 

なお、ご担当の方の都合がつかない場合は、代理の方にご参加いただきたくお願

い申し上げます。 

記 

開 催 日 時   令和 6年 5月 22日（水） 14時 30分～16時 00分 

開 催 場 所   全印健保会館 7階会議室 

東京都台東区東上野 1-7-2   

テ ー マ   「健康管理の実務と健康経営」 

～健康診断後の流れと健康経営の取り組み方について～ 

講 師    佐藤 三和 氏 

        佐藤三和社会保険労務士事務所 代表 

定 員   100名（来所 70名、Zoom30名） 

（来所を希望された場合でも、会議室の定員を超えた際は、Zoom での

ご視聴をお願いすることがございます。） 

申 込 方 法   E メールまたは同封の「参加申込書」を FAX にて、下記まで

お申し込みください。 

Eメール：hokensuishin@insatukenpo.or.jp 

件名を「ヘルスプラン研修会」とし、①事業所名、②保険証

の記号・番号、③お名前をご記入のうえ送信してください。 

FAX：03-5834-3184 

締 切 日   令和 6年 5月 7日（火）必着 

※Zoom でご視聴の方には、視聴方法等を開催日の 1 週間前までに、参加者また

は複数人でのお申し込みの事業所は代表者宛てに、Eメールまたは郵送にてご

案内いたします。 

【お問合せ先】 保健推進課 

電 話 03-5834-3180（内線 401、411～415） 


